
 

 

UCHWAŁA NR LX/359/2023 

RADY GMINY IWIERZYCE 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

Uchwała Budżetowa na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023 

roku, poz. 40 z późn. zm.), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215,  art. 217,  art. 235,  art. 237, art. 239, 

art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., 

poz. 1270 z późn. zm.) oraz art.  111 ustawy  z dnia  12 marca  2022 r. o pomocy  obywatelom  Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 z późn. zm.) 

Rada Gminy Iwierzyce 

uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dochody budżetu gminy w wysokości 53 173 594,84 zł w tym: 

1) bieżące w wysokości 38 469 365,32 zł; 

2) majątkowe w wysokości 14 704 229,52 zł; zgodnie z Załącznikiem Nr 1. 

§ 2. 1. Ustala się wydatki budżetu gminy w wysokości 59 904 261,84 zł, w tym: 

1) bieżące  w wysokości 36 495 702,10zł w tym: 

a) wydatki jednostek budżetowych 28 641 758,10 zł, z tego: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 17 837 580,00 zł (w tym ze stosunku pracy 17 277 

105,00 zł); 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  10 804 178,10 zł; 

b) dotacje na zadania bieżące 1 145 440,00 zł; 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych 5 908 504,00 zł; 

d) obsługa długu 800 000,00 zł. 

2) majątkowe w wysokości 23 408 559,74 zł, z tego: 

a) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w wysokości 23 408 559,74 zł, 

- na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 - 

5 754 400,00 zł; zgodnie z Załącznikiem Nr 2. 

2. Ustala się w ramach wydatków majątkowych wydatki na zadania inwestycyjne  w 2024 roku 

w wysokości 23 408 559,74 zł; zgodnie  z Załącznikiem Nr 3. 

§ 3. 1. Ustala się deficyt budżetu gminy w kwocie 6 730 667,00 zł, którego źródłem finansowania będą 

przychody: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 23 stycznia 2024 r.

Poz. 546



1) z tytułu kredytu długoterminowego w kwocie 6 247 000,00 zł; 

2) przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 483 667,00 zł (Rządowy Fundusz 

Rozwoju Dróg); 

2. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu gminy w wysokości 7 958 667,00 zł; w tym: 

1) przychody z tytułu kredytu długoterminowego w kwocie 7 380 000,00 zł; 

2) przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 483 667,00 zł (Rządowy Fundusz 

Rozwoju Dróg); 

3) przychody ze spłaty zasilenia kasowego w kwocie 95 000,00 zł; oraz łączną kwotę rozchodów budżetu 

gminy w wysokości 1 228 000,00 zł zgodnie  z Załącznikiem Nr 4. 

3. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów długoterminowych w kwocie 7 380 000,00 zł, 

w tym na: 

1) na pokrycie planowanego deficytu budżetu  gminy w kwocie 6 247 000,00 zł; 

2) na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań w kwocie 1 133 000,00 zł; 

4. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek krótkoterminowych w kwocie 3 

000 000,00 zł na pokrycie przejściowego deficytu budżetu.  

5.   Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek na finansowanie wydatków na 

inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: ujęte w ramach przedsięwzięć, o których mowa 

w art. 226 ust. 3 ustawy o finansach publicznych w kwocie 7 380 000,00 zł, w tym:   

1) na 2024 rok -  7 380 000,00 zł. 

§ 4. 1. W budżecie gminy tworzy się rezerwę ogólną w wysokości 90 000,00 zł. 

2. Tworzy się rezerwę celową na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego 

w wysokości 90 000,00 zł.    

§ 5. 1. Określa się w łącznej kwocie budżetu gminy dochody i wydatki, do których stosuje się szczególne 

zasady wykonywania wynikające z odrębnych ustaw: 

1) ustala się dochody budżetu gminy w kwocie 125 000,00 zł z tytułu wydania zezwoleń na sprzedaż  

napojów alkoholowych i wydatki budżetu gminy w kwocie 115 000,00 zł na realizację zadań określonych 

w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz w kwocie 10 000,00 zł 

na realizację zadań określanych w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii; zgodnie 

z Załącznikiem Nr 5; 

2) ustala się dochody pochodzące z  tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska  w kwocie 11 000,00 zł 

oraz wydatki w kwocie 11 000,00 zł na realizację zadań związanych z ochroną  środowiska. zgodnie 

z Załącznikiem Nr 6. 

3) ustala się dochody pochodzące z opłat mieszkańców wynikające z ustawy o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach w kwocie 1 570 000,00 zł oraz wydatki w kwocie 1 570 000,00 zł na realizację 

utrzymania czystości i porządku w gminie w 2024 r. zgodnie z Załącznikiem Nr 7. 

2. Ustala się w łącznej kwocie budżetu gminy dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych 

z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami zgodnie 

z Załącznikami Nr 8 i 9; 

3. Ustala się plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu sołeckiego w podziale na 

Sołectwa zgodnie z Załącznikiem Nr 10; 

§ 6. 1. Ustala się wydatki budżetu gminy obejmujące kwoty dotacji udzielane w roku 2024, z tego: 

1) jednostkom należącym do sektora finansów publicznych w kwocie 1 145 440,00 zł,  

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 546



2) jednostkom nie należącym do sektora finansów publicznych w kwocie 80 000,00 złzgodnie z Załącznikiem 

Nr 11. 

§ 7. 1. Określa się plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego pn. Zakład Wodno – 

Kanalizacyjny w Iwierzycach: 

1) przychody 1 884 218,00 zł; 

2) koszty 1 884 218,00 zł; zgodnie z Załącznikiem Nr 12. 

§ 8. Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) dokonywania zmiany kwot wydatków na  wynagrodzenia ze stosunku pracy  poprzez przeniesienia 

w planie wydatków bieżących w ramach działu oraz do przeniesień pomiędzy planem wydatków na 

wynagrodzenia ze stosunku pracy i planem innych wydatków bieżących w ramach działów klasyfikacji 

budżetowej; 

2) przekazywania kierownikom jednostek budżetowych upoważnień do dokonywania przeniesień w planie 

wydatków bieżących między rozdziałami w granicach działów łącznie z dokonywaniem zmian 

w wydatkach na wynagrodzenia ze stosunku pracy; 

3) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie przejściowego deficytu budżetu do kwoty 3 000 000,00 zł; 

4) dokonywania zmian w planie wydatków inwestycyjnych w ramach działu z wyłączeniem zmian kwot 

wydatków na przedsięwzięcia wieloletnie; 

5) dokonywania zmian pomiędzy wydatkami bieżącymi a wydatkami majątkowymi w ramach działu; 

6) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 

nie spowodują zmiany wyniku budżetu; 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowego z udziałem środków europejskich albo środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te nie spowodują zmiany wyniku budżetu; 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

7) W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa, upoważnia się Wójta Gminy Iwierzyce do: 

a) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu gminy, w tym dokonywania przeniesień 

wydatków między działami klasyfikacji budżetowej; 

b)  dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych; 

c) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu gminy związanych z wprowadzaniem nowych 

inwestycji lub zakupów inwestycyjnych, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 10. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Budżetowo-Finansowej, Rozwoju 

Gospodarczego i Rolnictwa. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku i podlega publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podkarpackiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Krzysztof Klimek 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 546



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 546



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 546



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 546



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 546



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 546



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 9 – Poz. 546



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 10 – Poz. 546



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 11 – Poz. 546



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 12 – Poz. 546



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 13 – Poz. 546



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 14 – Poz. 546



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 15 – Poz. 546



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 16 – Poz. 546



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 17 – Poz. 546



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 18 – Poz. 546



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 19 – Poz. 546



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 20 – Poz. 546



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 21 – Poz. 546



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 22 – Poz. 546



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 23 – Poz. 546



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 24 – Poz. 546



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 25 – Poz. 546



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 26 – Poz. 546



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 27 – Poz. 546



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 28 – Poz. 546



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 29 – Poz. 546



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 30 – Poz. 546



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 31 – Poz. 546



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 32 – Poz. 546



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 33 – Poz. 546



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 34 – Poz. 546



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 35 – Poz. 546



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 36 – Poz. 546



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 37 – Poz. 546



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 38 – Poz. 546


		2024-01-23T12:30:14+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




